MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 028/2024, DE 31 DE JANEIRO DE 2024

Referente ao Edital nº 506/2023, de 15 de dezembro de 2023

A VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Relação de

Candidatos Classificados e de Suplentes, no Processo Seletivo Simplificado 2024

para os Cursos Técnicos Subsequentes do IFFar.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E DE SUPLENTES

1.1. A relação de classificados encontra-se no Anexo I deste edital.

1.2. A relação de suplentes encontra-se no Anexo II deste edital.

2. CONFIRMAÇÃO DE VAGA

2.1. O período para a realização da confirmação é de 31/01 a 07/02/2024.

2.2. A confirmação de vaga será online e deverá ser realizada pelo sistema de

inscrição.

2.2.1. As orientações de como o candidato deverá encaminhar a documentação

via sistema, estão informadas no arquivo intitulado “Guia de Confirmação de

Vaga” que encontra-se anexado junto com este edital.

2.3. Para confirmar a vaga, o candidato classificado deverá anexar no sistema de

inscrição, dentro do período informado no subitem 2.1., a seguinte documentação:

a) Carteira de identidade;

b) CPF;

c) Comprovante de residência (conta de luz, água, aluguel ou telefone);

d) Certidão de nascimento ou certidão de casamento;

e) Certificado de conclusão e histórico escolar completo do Ensino Médio ou

estudos equivalentes;

f) Requerimento de matrícula (modelo no Anexo III do Edital nº 506/2023).

2.4. A documentação deverá ser anexada, preferencialmente, no formato pdf. O

documento anexado deverá estar perfeitamente legível, caso contrário será indeferida

a confirmação de vaga.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2.5. O candidato que conseguir encaminhar toda a documentação exigida no ato da

confirmação de vaga terá sua documentação reconduzida para a matrícula.

2.6. Não será permitida confirmação de vaga fora do prazo.

2.7. A Instituição poderá exigir a apresentação dos documentos originais, para

conferência e confirmação da veracidade dos documentos enviados. A não

comprovação da veracidade da documentação acarretará o cancelamento da matrícula

do candidato.

2.8. O IFFar não se responsabilizará por confirmação de vaga não recebida por motivo

de problemas técnicos, congestionamento e/ou falhas de comunicação, ou demais

fatores que impeçam a transferência de dados.

Santa Maria/RS, 31 de janeiro de 2024.

ANDREA DA SILVA
Vice-Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Campus Júlio de Castilhos | Alimentos

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME

1 46987 ALINE ALMEIDA DOS SANTOS

2 45593 ANA LUIZA MELLO SILVA

3 45535 BRUNA MICHELE DORNELES MARTINS

4 45126 CARLA SAVIAM FOGGIATO

5 46104 CAROLINE MACIEL MIRANDA

6 45636 GABRIELLE DE SOUZA GOULART

7 45152 ISADORA MACHADO

8 46931 LETÍCIA DOS SANTOS DE BASTOS

9 47291 LUCAS DANIEL PEREIRA VIANA

10 47209 LUCAS PEDROSO COSTA

11 47023 LUIZA HELENA CÔRTES DA SILVA

12 45441 MARIELE REGINA VARGAS DA COSTA

13 46914 MATEUS DO AMARANTE FONTOURA

14 47122 MICHELE EUGENIA DE OLIVEIRA RODRIGUES

15 45125 MYLENNA DOS SANTOS GOMES

16 46893 ROMULO SOUZA DA SILVEIRA

17 46299 SANDRA SUSANA PILATI

18 47172 THAMARA GEOVANA DOS SANTOS

Campus Panambi | Edificações

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME

1 45588 ALINE ALVES DE SIQUEIRA

2 47193 AMANDA CAROLINE FRANCO DE SOUZA

3 46722 ANDRESSA LOPES ASSENSO

4 45274 BRENDA SANTANA SANTOS

5 45510 DAGOBERTO TOBIAS

6 45579 DAIANE JOHN PEREIRA

7 45705 DIOGO BONES CIECHOVICZ

8 46672 EDSON TERCIO WAGNER

9 45733 ELIEGE DA LUZ DE OLIVEIRA

10 45147 ELIS ANGELA BRONDANI

11 45158 EMERSON OLIVEIRA

12 47272 GABRIEL BARBOSA MACHADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

13 47231 HAMILTON MACHADO DA CUNHA

14 46040 JENNIFER ALINE ALMEIDA VARGAS DE QUADRA

15 46892 JÚLIA GABRIELI NEVES DE JESUS

16 46210 KAROLINE DE OLIVEIRA SANTOS

17 47003 LUANA CRISTINA CESARIO DA SILVA

18 46216 LUCAS EDUARDO PAUTZ

19 45496 MARCELA ALVES MENEZES

20 46200 MARIA CAROLINE VARGAS DE QUADRA

21 45150 MILENA ALBRECHT MARIANO

22 46214 MOHAMAD PATRICK BRAGA DA SILVA

23 46690 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA

24 45254 SÉRGIO GONÇALVES

Campus Panambi | Controle Ambiental

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME

1 46026 ADÃO HENRIQUE POMINA SOARES

2 45205 ALEXANDRE JUNIOR LAMBRECHT SIMON

3 46192 ANAISE RODRIGUES DOS SANTOS

4 46669 CRISLEN LAINARA LONDERO LIMA

5 47159 CRISTINA BERTOLDI

6 46222 DAIANE DE SOUSA MOTA

7 47095 DIANA ZAISOV

8 47205 GUILHERME DA SILVA DE MELO

9 47000 GUSTAVO LUERSEN BERTOLDI

10 46208 GUSTAVO VARGAS DA SILVA

11 47028 HEITOR DE OLIVEIRA RODRIGUES

12 46565 HERMES GARCIA CARVALHO

13 46085 JANELSON ADRIANO DOS SANTOS

14 46436 JANINE BRIZOLLA DE LIMA

15 45105 JEAN BELMONTE DE BELMONT

16 46871 JOSIANE SILVA PIMENTEL

17 45127 JULIANA MOREIRA DOS SANTOS

18 46713 MARCOS VINICIUS NUNES LEFUNDES

19 47082 MIRELLA BAPTISTA EBLING

20 47256 NADIR DE LIMA

21 46196 PATRICIA BRUNO FERRARI

22 47076 PAULO ROBERTO GUTHS DA SILVA

23 45165 QUEILA DOS SANTOS SILVA

24 45188 SUSANA DE SÁ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

25 46592 TAIANE AMANDA NIENDICKER

26 45247 TAINAN SCHMIDT MICHELS

27 45143 TAINE MONISA MAGNABOSCO

28 46452 TIAGO SCHWEDE DOS SANTOS

29 45218 VANESSA BLASI DE MOURA SOARES

30 46439 VITÓRIA BRIZOLA DA SILVA

Campus São Vicente do Sul | Agricultura

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME

1 45788 ALBER ALMEIDA LICHTENECKER

2 46219 ALISSON GABRIEL DA COSTA

3 47008 EMANUELLY FELIN LUTZ

4 46281 FLÁVIO FELIX TEIXEIRA

5 45881 GEASI DE OLIVEIRA FAGUNDES

6 46960 GISELE CRISTINA MUNAWEK DE MOURA

7 45244 JULIANO DA SILVA PIECHA

8 46239 LEONARDO DOS SANTOS CARVALHO

9 47038 LUCAS CARLITO AVILA DE MORAES

10 46752 MATEUS LUÍS MÜLLER

11 46550 MIRELI DE MORAES TURCHETTI

12 46351 MONIQUE RODRIGUES PADILHA

13 46676 RICARDO NEU KRUMMENAUER

14 46937 ROSIANE CARLA DA SILVA

15 46888 YANNE LINHARES PINHEIRO

Campus São Vicente do Sul | Zootecnia

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME

1 46194 AMANDA SOARES GOERSCH

2 47031 CAROLINE OLIVEIRA DE LIMA

3 47281 DARISON DA SILVA MELLO

4 47162 DIANDRA EDUARDA LINO DA LUZ

5 47200 EDUARDA HENCHEN BOLICO

6 47155 GIOVANA LANÇANOVA MARQUES

7 45332 JOELMA PILAR MACHADO

8 46516 JÚLIA DIESEL MILANI

9 46529 JULIANO CAUA OLIVEIRA CHAGAS

10 45237 LAURA PINHEIRO ESTANISLAU

11 45260 MIGUEL DEPOI BIANCHINI

12 46218 NATHÁLIA FERNANDES VAGNER

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

13 45338 SAMARA LUIZA GOECKS

Campus São Vicente do Sul | Alimentos

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME

1 45226 ANA CAROLINA CORREA TEIXEIRA

2 45085 CAMILA DORNELES BARBOSA DOS SANTOS

3 46041 EDUARDA DA SILVA NUNES

4 45374 ERIK GREGOR GAMA NUNES

5 47132 JAQUELINE DA SILVA CAVALHEIRO

6 45874 KAYLANE RIBEIRO MEDEIROS

7 46380 LETICIA FERNANDA SILVA PUHL

8 46948 MARYANNE SOUZA DA SILVA

9 47136 QUEISE CORSINI JAQUES

10 47067 REVILIN SOARES ALMEIDA

11 46462 SIMONE BRAGA DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

ANEXO II

RELAÇÃO DE SUPLENTES

Campus Júlio de Castilhos | Alimentos

Nº  Nº INSCRIÇÃO NOME

1 46199 ANATIELE SILVANO FLORES

2 46513 ANDREW CARDOSO KEMPF

3 47007 LEONARDO DIAS DE ALMEIDA

4 46694 MÔNICA DE SOUZA GONÇALVES

5 45114 PATRÍCIA SILVEIRA CEZAR

6 45663 SAMIRA MARQUES DA PAIXÃO

7 47044 MARCIELE DA SILVA PEREIRA

8 45192 ANDRIELLI RIBEIRO DIAS

9 46754 LUCIANA DA SILVA SALLES

10 46272 CAROLINA BECKER PIRES

11 45434 LAIZ CARLA BERGER

12 46053 LILIANE COSTA SAPATA

13 46749 GABRIELI DE DAVID QUOOS

14 46473 ANNA CINTIA COSTA DOS SANTOS

15 45139 KAUÃ MIRANDA DE ALEMIDA BOENO

16 45255 JUCILEIA DE FATIMA BARROZO LENCINA

17 46990 EDUARDO AUGUSTO RODRIGUES

18 46665 JENIFER DE SOUZA LEMOS

19 47280 LIVIA FIALHO DE SOUZA

20 45824 FLÁVIO PAULA GABRIEL MOREIRA

21 47196 CRISTINA ROCHA

22 47288 MICHELE CRISTINA DOS SANTOS

23 45447 DIEGO PLIGER CARREIRO

24 46985 GEOVANA DA COSTA COELHO

25 46603 STEFANNI DE CARVALHO MELO

26 46440 MILENE EBONE CALONEGO

27 45236 KETTELIN SARA DOS SANTOS PREUSS

28 46207 HAROLDO WILSON DA SILVA

29 46714 PATRICIA MELO PEDROSO

30 47086 JEFERSON DA SILVA VIANNA

31 45687 THAILANO PEREIRA DOS SANTOS

Campus Panambi | Edificações

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

8

Nº  Nº INSCRIÇÃO NOME

1 45207 YHCARO SARTURI

2 45149 CAMILA PIMENTEL FERREIRA

3 47264 EVERTON LUIZ OSTER

4 46212 ERICK MOURA SEIBEL

5 45146 GUILHERME BONES AZEREDO

6 47250 IANNES MICHAEL FERREIRA DE CASTRO

7 46203 LEILANE BLANCO RIBEIRO

8 46631 KAMILLY VITORIA FERNANDES LEAO

9 45577 JEFERSON CORDOVA DOS SANTOS

10 45533 DIELE PAULA DOS SANTOS

11 45359 GABRIEL JIMENEZ CLAUDINO

12 46894 CAUÃ MARTINS SILVA

13 45250 MARIA EDUARDA SCHIMIDT

14 46342 JEAN CESAR DO AMARAL KRAEMER

15 45529 CARLOS BUZ

16 45089 ELISANDRO ROGERIO REGLISKI

17 47312 MARCELO FILIPE SCHEMMER

18 46215 MARLY XAVIER DA SILVA RAUBER

19 45227 LISANDRA MANTEY GOULART

20 45145 AMANDA VIEIRA DA SILVA

21 45278 HELLEN CARVALHO NOGUEIRA

22 45484 THIAGO LUZ CÂNDIDO DA SILVA

23 46068 LUNAMAR DO AMARAL CEZAR

24 46561 LÉIA DOS SANTOS DENES

25 46197 CAROLINE RAIANI DESSBESELL

26 45081 MARCIA VIEIRA

27 46922 LUÍS HENRIQUE DOS SANTOS CAVALHEIRO

28 45365 NÍCOLAS TAYLOR AMARAL POHIA

29 46881 SAMYR SILVA TERTULIANO DEUSDARÁ

30 45450 DIEGO FERREIRA

31 45471 KAUANY NUNES BÜNDCHEN

32 46302 DIOGO CHAVES DA SILVA

33 45720 JOÃO PAULO ZANDONÁ MACHADO

34 45721 RAFAEL ROUZADO ALVES

35 46209 GABRIEL FERREIRA

36 45191 GABRIELA CLEMENTE DOS SANTOS

Campus Panambi | Controle Ambiental

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

9

Nº  Nº INSCRIÇÃO NOME

1 45695 CLAYTON BORTH

2 45093 RONALD DE AVILA HIDALGO

3 47144 WAGNER SILVA GONCALVES

4 45297 RODRIGO MARCHIORI BRUNI

5 45312 SIRVANI SPRINGER

6 46221 ALICE DE SOUZA CARVALHO

7 45421 JOCELIA DA LUZ NETTO

8 46220 NADINY ISABEL DA ROCHA

9 45646 GYZELLE EMELLYNE PORTELA DE OLVEIRA

10 46201 MARCOS AURÉLIO VIEIRA

11 46202 GABRIEL CARDIAS OLIVEIRA

12 46828 VITOR RIQUELME PEREIRA DAS CHAGAS

13 47113 TAYANA DA SILVA FERUTI

Campus São Vicente do Sul | Agricultura

Nº  Nº INSCRIÇÃO NOME

1 46738 RAISSA FABICH MAIE

2 46601 TOBIAS GABRIEL NEU

3 46618 LÍVIA MARIA BASILIO TEODORO

4 46185 EDILSON JAHNKE

5 46611 KAILLANY BORGES CARNEIRO

6 47293 MARCOS FELIPE REIMANN

7 46981 GABRIEL TRINDADE VEIGA

8 45204 DANRLEI PEREIRA DA SILVA

9 45276 LUCIANA VITÓRIA KONIG SILVEIRA

10 46551 RAELLE SOUZA MENDES

11 46804 RENATA BULEGON

12 45241 SABRINA HOFFMANN DOS SANTOS

13 46226 TAINARA TASSO GONÇALVES

14 45602 GUILHERME HOHEMBERGER MOREIRA GOULART

15 45311 GEAN RICARDO TREICHEL

16 46223 ISABELA PIBER XAVIER

17 46869 LEANDERSON PUCHALSKI

18 45838 THAÍS DE ÁVILA LUCAS

19 47241 CLAUDIO LUCAS FRIEDRICH

20 45164 LUIZ PAULO FERREIRA

21 45576 ALEXANDRE DE ALMEIDA OLIVEIRA

22 46628 BIANKA PACHECO DE MATOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

10

23 46211 EVERTOM BATISTA DA SILVA

24 46001 KETLIN KAUANE FONTOURA DOS SANTOS

25 46323 VITÓRIA RUBERT DE OLIVEIRA

26 47170 BERNARDO GOMES DORNELES

27 47173 MÁRCIO PEREIRA DE MOURA

28 46659 BIANCA OLIVEIRA DOS SANTOS

29 47165 MARIA JANIKELLY PINHEIRO NOGUEIRA

30 45277 FERNANDA FRANCISCO PINHEIRO

31 46521 CAMILA RODRIGUES DA ROCHA

32 46814 MARIA EDUARDA VIANA POZZATTO

33 46224 LEONARDO PIRES SCARAMUSSA

34 45789 MURILO SOARES ROSA

35 47259 MAICON ALMEIDA DA SILVA

36 46735 HENRIQUE TURCHETTI

37 46503 JOÃO VITOR LOUREIRO DOTTO

38 45307 MIGUEL JÚNIOR VENTURINI AMORIM

39 47258 KAUANNA KLUGE

40 46333 JOÃO PEDRO MOREIRA LABARTHE

41 45963 STEFANY OTARÃO FLORES

42 46213 AMANDA RODRIGUES RATIS

43 46929 GIORGI BERGONCI ARMANI

44 46979 JOSÉ RENATO DOMINGUES FERRÃO

45 45340 ADRIANO RODRIGUES RAMOS DOS SANTOS

46 45440 MARISTELA MARCHI

47 45216 JULIANA ALVES FLORES

48 46719 MARIA EDUARDA ALVES

Campus São Vicente do Sul | Zootecnia

Nº  Nº INSCRIÇÃO NOME

1 47218 TATIELE DA SILVA DE SOUZA

2 45556 CLARA DA ROSA PINTO

3 46830 JOVANA DA SILVA VICENTE

4 46731 CLEBERSON SOUZA

5 46381 BRUNA LUIZA SAFT LAMB

6 46686 JADSON HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

7 46568 DIULIA ALVES DOS SANTOS

8 46398 JHENIFER FAGUNDES DE LIMA

9 46511 LUAN MINETTI FLORES

10 45562 BRUNO CORREA DO AMARAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

11

11 45865 RAFAEL CORREA TONIOLO

12 47303 GUSTHAVO PACHECO DA ROSA

13 45220 PAULO SÉRGIO SILVA COSTA FILHO

14 47252 VALESKA GERARD DO AMARAL

15 46394 MORGANA IGNIS CAMARGO

16 46257 HENRIQUE GALVÃO DE OLIVEIRA

17 45266 VALDEMIR ROHERS DOS SANTOS

18 45951 LEONARDO DE SOUZA ALVES

19 46205 VITÓRIA MACHADO POSSER

20 45300 MARIA LIDIA DIAS ESSY

21 46961 BRUNO KAUE MARTINS SANTOS

22 45235 CAROLINE PEREIRA CARVALHO

23 47164 MAURICIO DE VARGAS FRUET

24 46184 JADER FORQUIM PRATES

25 46206 LUCIANO SIQUEIRA DE ALMEIDA

26 45223 CLEITON ALMEIDA ZARDIN

27 46217 HELOISA DA SILVA FERREIRA

28 46459 FERNANDA BROMBILA

29 46198 KALINE DA SILVA BRUM

30 46615 RAPHAELA MORAIS

31 46483 LUANE RODRIGUES LEDESMA

32 46164 NATÁLIA SOARES EICKHOFF

Campus São Vicente do Sul | Alimentos

Nº  Nº INSCRIÇÃO NOME

1 46204 LENON LUCIANO BARBO DA SILVA

2 46971 EMANUELY DELLA LIBERA RODRIGUES

3 47242 YRIE DANIELLI DE VARGAS ANDRADE

4 45096 MARCIELE LONDERO SKREBSKY

5 45551 FRANCISCO WEMERSON MADEIRA DA SILVA

6 46146 GIDEONAS DA SILVA PEIXOTO

7 45976 FERNANDA PIECHA LUDWIG

8 46541 ELISETE TEREZINHA MATIAS CEZAR

9 46344 LAURYANE GAIER

10 45511 YURI DOS SANTOS PILAR

11 47040 LUIZ CLAUDIO SERRA DE LIMA

12 46404 CAROLINE DA CONCEIÇÃO MARTINS

13 47045 JORGE LUIS AUSTRIA

14 46237 JOÃO BATISTA ALVES DA ROSA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

12

15 46195 MARCO ANTÔNIO ALVES MONTEIRO

16 46193 ELIZANDRA FAGUNDES ALVES DA SILVEIRA

17 46945 KAUANE FÃO FOLGERINI

18 45614 NATHALI DA COSTA OLIVEIRA

19 46384 MANUELA BILHÃO

20 45193 FILIPE DOS REIS SANTOS

21 45253 JAÍNE SILVA DE FREITAS

22 46438 CLAUDIANE MACHADO DIAS

23 47246 DIMITRI SANTOS

24 45228 FLAVIA ALEXANDRINO DOS SANTOS

25 46774 LEONARDO SIQUEIRA DE ALMEIDA